泰人社发〔2020〕110号

关于做好2020年度创业就业补贴

申报工作的通知

各乡镇（街道）人民政府（办事处）：

为切实落实各项就业创业扶持政策，充分发挥就业资金促进和稳定就业作用，加大扶持力度，营造良好的创业就业环境，现就做好2020年度创业就业补贴申报工作的相关事项通知如下：

一、各类创业补贴

（一）申报内容。包括初始创业补贴、创业带动就业补贴、贫困党员创业项目补助、小微企业贷款贴息、小微企业招用高校毕业生社保补贴、创业房租补贴。

（二）申报时间。截止时间：2020年10月10日。

（三）申报要求。各类创业补贴对象条件、补贴标准、申报资料、申报程序按照《泰兴市就业补助资金管理办法》（泰财社发〔2020〕35号）文件。各企业或个人自主申报，填写相关申请表（见附件1—6）。

二、一次性吸纳就业补贴

（一）补贴对象。1.第一类对象：企业吸纳登记失业半年以上人员就业，且签订1年以上劳动合同，并按规定为其缴纳社会保险费；2.第二类对象：中小微企业吸纳毕业年度高校毕业生就业，且签订1年以上劳动合同，并按规定为其缴纳社会保险费。

（二）补贴标准。按照1000元/人标准给予一次性吸纳就业补贴。

（三）申报时间。该项补贴政策的实施期限为2020年1月1日至12月31日。申报截止时间：2021年1月31日。

（四）明确事项。1.中小微企业参照免征中小微企业三项社会保险单位缴费的名单执行（不含按单位参保的个体工商户）。2.毕业年度高校毕业生是指2020届普通高等学校大专以上学历毕业生。3.登记失业起始时间以泰州市就业管理系统记载为准。4.劳动合同须签订1年以上，起始时间必须为2020年1月1日以后，企业申报时该人员须处于参保状态。5.已享受疫情期间一次性吸纳就业补贴的人员，不得重复申领。6.同一毕业年度高校毕业生先后在不同中小微企业就业，若已有中小微企业享受该毕业生一次性吸纳就业补贴，其他中小微企业不再重复享受。7.外来人员可凭本人《就业创业证》（《就业失业登记证》）上记载的登记失业时间作为申领佐证材料。

（五）申报要求。符合条件的企业填写相关表格（见附件7—9）按要求向市公共就业服务中心申报。

三、其它

文件浏览及表格下载登录《中国泰兴网》—人社局工作专栏。

联系人：于娟   联系电话：0523—87729592。

附件：

1.《泰兴市初始创业补贴申请表》

2.《泰兴市创业带动就业补贴申请表》

3.《泰兴市农村贫困党员创业项目补助申请表》

4.《泰兴市小微企业贷款贴息审批表》

5.《泰兴市小微企业招用高校毕业生社保补贴申请表》

6.《泰兴市创业孵化基地入孵企业房租补贴申请表》

7.《泰兴市一次性吸纳就业补贴申请表》

8.《企业吸纳登记失业半年以上人员一次性就业补贴明细表》

9.《中小微企业吸纳毕业年度高校毕业生一次性就业补

贴明细表》

               泰兴市人力资源和社会保障局

                               2020年9月14日

附件1

泰兴市初始创业补贴申请表

申请时间：2020年  月  日

	姓名

	性别

	文化程度

	联系电话

	就业创业证号

	身份证号码

	户籍地址

	经营地址

	经营实体名称

	领取营业执照时间

	营业执照号码

	单位社会保险号

	人员类别

	文件依据
	《泰兴市就业补助资金管理办法》（泰财社发〔2020〕35号）

	申请补贴金额
	大写：

	 ¥            元。

	乡镇（街道）

人社所审核意见
	经办人 ：             审核人：

                           （单位盖章）   年  月  日

	市公共就业服务

中心审核意见
	经办人：        审核人：        审批人：

                           （单位盖章）   年  月  日

附件2

泰兴市创业带动就业补贴申请表

申请时间：2020年  月  日
	姓名

	性别

	文化程度

	就业创业证号

	联系方式

	户籍地址

	经营地址

	经营实体名称

	领取营业执照时间

	营业执照号码

	单位社会保险号

	文件依据
	《泰兴市就业补助资金管理办法》（泰财社发〔2020〕35号）

	创业带动就业人数

	申请补贴金额
	大写：

	 ¥               元。

	乡镇（街道）

人社所审核意见
	经办人：                    审核人：

                                     年  月  日

                                        （单位盖章）

	市公共就业服务

中心审核意见
	经办人：        复核人：        审批人：

                                    年  月  日

                                        （单位盖章）

附件3

农村贫困党员创业项目补助申请表

申请时间：2020年  月  日
	姓    名

	性    别

	出生年月

	入党时间

	文化程度

	健康状况

	联系电话

	身份证

号  码

	掌握实用

技术等级

	是否参加创业提升培训

	经营地址

	创业

项目

情况
	项目名称

	项目类别

	经营规模

	文件依据
	《泰兴市就业补助资金管理办法》（泰财社发〔2020〕35号）

	申请补贴金额
	大写：

	 ¥               元。

	乡镇（街道）人社所审核意见
	       经办人：                    审核人：

                      年  月  日

                                        （单位盖章）

	市公共就业服务

中心审核意见
	经办人：        复核人：        审批人：

                 年  月  日

                                        （单位盖章）

附件4
泰兴市小微企业贷款贴息审批表
	申请单位（章）

	单位地址

	法定代表人

	联系方式

	注册资本

	经营项目

	上年产值（万元）

	上年纳税额（万元）

	单位职工总人数

	当年吸纳失业人员数

	贷款授信额度（万元）

	贷款发放余额

	贷款基准利息（元）

	申请贴息金额（元）

	贷款银行

	银行帐号

	联系人

	联系方式

	人社部门审核意见：

经办人：                      复核人：

审核人：

中心负责人：

局负责人：

                                                    （盖章）

                                         年   月    日

申请时间：2020年   月   日

附件5
泰兴市小微企业招用高校毕业生社保补贴申请表

申请时间：2020年   月   日
	法人姓名

	身份证号码

	联系电话

	申请单位名称

	单位代码

	经营地址

	文件依据
	《泰兴市就业补助资金管理办法》（泰财社发〔2020〕35号）

	本期吸纳毕业年度高校毕业生应享受补贴人数
	其中

	上期实际补贴人数
	本期新增补贴人数
	本期减少补贴人数

	本期享受补贴

人员单位缴费

部分(元)
	养老保险

	医疗保险

	失业保险

	工伤保险

	合    计

	公共就业服务中心审 核 意 见
	经审核，本期享受补贴人数

	经审核，本期应享受补贴总额
	￥            元

	大写：

	经办人：        审核人：        审批人：

                           （单位盖章）   年  月  日

附件6
泰兴市创业孵化基地入孵企业房租补贴申请表

申请时间：2020年   月   日
	入孵单位名称

（ 盖   章 ）

	创业者姓名

	孵化基地

	创业项目

	经营范围

	单位帐户

	注册资金

	房屋（土地）租赁时间

	年租金

	申请补贴期限

	申请补贴金额

	公共就业

服务中心

审核意见
	经审核，本期

应享受补贴总额
	大写：

	￥                          元。

	经办人：      审核人：         负责人：

                      （单位盖章）     年   月   日

 填报单位负责人（盖章）         填报人（盖章）              联系电话：
附件7
一次性吸纳就业补贴申报表

	企业名称

	企业地址

	统一社会

信用代码

	单位社保

编号

	法定代表人

	联系电话

	联 系 人

	联系电话

	申报补贴人数（人）

	补贴金额

（元）

	企业开户

银行

	企业银行

账号

	企业承诺
	     我企业均与申报补贴的人员签订1年以上劳动合同并规定为其缴纳社会保险费，信息真实有效。如存在弄虚作假、虚报冒领补贴的违法行为，我企业愿意承担相应法律责任。

                   企业负责人（签名）：

                                企业签章：

                              年    月    日

	人社部门

意见
	                   单位签章：

                   年    月    日

附件8
企业吸纳登记失业半年以上人员一次性就业补贴

明细表

单位名称（签章）：                                                                  填报日期：     年    月    日
	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	劳动合同

起止时间
	社保缴费  时间
	从事岗位
	联系电话
	备注

附件9
中小微企业吸纳毕业年度高校毕业生一次性就业补贴明细表

单位名称（签章）：                                                                     填报日期：     年    月    日
	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	毕业院校
	学历
	毕业时间
	劳动合同
起止时间
	社保缴费  时间
	从事岗位
	联系电话
	备注